

# TGS Årsberetning 2022-23

---

Velkommen til TGS general forsamlingen 2022/23. Vi er altid spændt på, hvor mange der kommer. Kommer der mange, tager vi det som udtryk for et dejligt stort engagement blandt vores medlemmer, kommer der færre, tænker vi at medlemmer må være meget tilfredse med bestyrelsens arbejde. Det er vigtigt i golf at se positivt på verden. Vi er meget glade for, at se alle Jer der er kommet til årets TGS general forsamling

Bestyrelsen startede denne sæson med at holde et opfølgingsmøde vedrørende årets budget, da der var lidt for mange der havde meldt sig ud efter vores smag. De fleste meldte sig heldigvis ind igen, og vores udmeldingsprocent ligger på ca. 10%, hvilket er meget normalt, men det betyder vi skal finde ca. 150 nye medlemmer hvert år. Vi gennemgik årets budget grundigt, og strammede på omkostningerne, samt øgede udlejningspriserne lidt. Økonomien er fast punkt på alle bestyrelsesmøde, da en god økonomi giver os beslutningskraften/mulighederne for at iværksætte de projekter, der gør TGS til en endnu bedre klub. Årets resultat er rigtig fint, hvilket vi er ret stolte af.

Bestyrelsen forsøger konstant at styrke kommunikationen i klubben. Dette gøres på flere fronter, og ikke kun af bestyrelsen. Der er også meget god information fra vores interne klubber og udvalg, samt de forskellige begivenheder der finder sted i løbet af året.

I foråret indbød bestyrelsen TGS's Klubber i klubben til et møde, hvilket gik rigtig godt. Vi kan sammen gøre TGS bedre end hver for sig. Dette gentager vi fremover. Vi afholder også medlemsmøder, hvor vi får drøftet mange gode emner, samt får vigtig information retur.

Bestyrelsen forsøger også, at være repræsenteret i alle udvalg, for at sikre den korteste og bedste kommunikation, samt hurtige beslutninger.

Ud over de mange medlemmer, der er en del af vores interne klubber, må vi ikke glemme det store flertal, der ikke er i en af vores interne klubber, men blot spiller deres golf runder med dem de plejer. Deres interesser skal også varetages bedst muligt.

TGS's økonomi består naturligvis af udgifter og indtægter. Udgifts siden er nok nemmest at styre, da det består af lønninger, afdrag på gæld, omkostninger til at passe banen mm. Normalt til at forudse og styre, selvom der naturligvis kan ske uforudsete begivenheder. Indtægterne er lidt mere uforudsigelige. På greenfee siden skal vi have ca. 1 mill. kr. hjem, hvilket er lykkedes i år. Vi har annonceret i diverse golfblade, haft indslag på Viasat golf, men først og fremmest har vi haft en virkelig god bane at spille på. Stor tak til green keeper staben for et stort og godt stykke arbejde. Processen med at flytte medlemmer fra 9 huls banen til 18 huls banen er også godt i gang. I år er der flyttet 25. Tiltaget i juli måned med at lade 9 huls medlemmer spille gratis på 18 huls banen flyttede 6 medlemmer,

# TGS Årsberetning 2022-23

---

hvilket trods alt er ca. 24.000 kr per år i øget kontingent indtægt. Vi regner med at gentage dette til næste sommer, formentlig med en lidt senere start på eftermiddagen, således at vi ikke går i vejen for hinanden.

Medlemsmæssigt er vi nogenlunde på niveau med sidste år, men den gode nyhed er, at der er ca. 60 flere 18 huls medlemmer i år. Denne tendens arbejder vi på at styrke i de kommende år.

Sponsormæssigt ligger vi lidt under budget, samt sidste år. Den gode nyhed er at vi har fået ryddet op i nogle af de borte aftaler (der hvor vi får en ydelse i stedet for penge), som vi ikke rigtig kunne anvende, således at den nuværende sponsorpulje er bedre end tidligere. Sponsorudvalget arbejder målrettet og kompetent med både nuværende og kommende sponsorer. Stor tak for det.

Aktiver i TGS, består rent regnskabsmæssigt af baneanlæg, bygninger, driftsmateriel mm. Alt sammen 100 % korrekt rent regnskabsmæssigt. Efter min mening er de to største aktiver i TGS vores virkelig flotte anlæg, samt vores mange frivillige. Banen er i år kommet op på et fantastisk højt niveau, hvilket naturligvis reducerer lidt på undskyldningerne for at 3 putte, men hvilket fornøjelse at spille vores bane i år.

Antallet af frivillige er heldigvis stort i TGS, og der kommer også nye til. Det er vigtigt at få de nye medlemmer med i dette arbejde, både af hensyn til det sociale netværk, samt vores evne som klub til at skabe den bedst mulige udgave af TGS. Vi har alle et ansvar for at styrke vores frivillige arbejde, både ved selv at bidrage, såfremt det er muligt, samt at opfordre andre til at deltage. Stor tak for det frivillige arbejde.

Shoppen fortsætter i næste sæson. Der kommer til at ske ændringer til hvordan shoppen kommer til at køre, bl.a. vil der være åbent for selvbetjening, samt andre gode tiltag. Dette vil der bliver informeret mere om i det tidlige forår. Ambitionen, forventningen er at service niveauet i shoppen bliver løftet i næste sæson.

MALSK er også en del af TGS i næste sæson. Stor tak til Helle, Mike og Henrik fra bestyrelsen, samt til MALSK, for at vi kunne forny vores aftale. Der skal også lyde en stor tak til Flemming Stahl for at deltage i disse forhandlinger. Du har en god evne til at fokusere processen med fakta. Det er vigtigt med en god restaurant i en golfklub, hvilket vi også har i næste sæson.

Sporten kort.

TGS klub turneringer er blevet godt afviklet med god deltagelse. Stor tak til turneringsudvalget

På DGU fronten måtte vi desværre trække dameholdet pga. manglende spillere. Vi forsøger at få et dame hold op og stå i næste sæson. En klub af vores størrelse skal have et dame hold.

# TGS Årsberetning 2022-23

---

Vores 1 herre hold rykkede desværre ned fra 4 til 5 division. Herre 2 ligger fortsat i kval rækken. De to senior hold blev i rækken, men vi kan heller ikke rykke ned.

Generelt en virkelig god stemning i turnerings truppen, som lover godt for den kommende sæson.

Region golf : Superveteran nåede semifinalen, men tabte her til de senere vindere Søllerød

Klubmestre :

Slagspil : Herre : Emil Stengade, Damer : Mette Wegge

Hulspil : Herre : Emil Stengade, Damer : Sabrina Andersen Jensen

Herudover har vi fundet rækkemestre i flere aldersgrupper. De kan ses af TGS hjemmesiden.

Generelt var det dejligt at se større deltagelse i dette års mesterskab. Det arbejder vi videre på at gøre endnu bedre i næste sæson

Mette Wegge genvandt Danmarksmesterskabet i Paragolf, samt vandt individuelt bronze til EM i Holland. Stort tillykke til Mette

Træner situationen.

Allan stoppede tilbage i maj måned. Michael kunne heldigvis træde til og sikre træning i den resterende del af sæsonen. Mange tak for det. En træner er meget vigtig for en golf klub, og vi er i gang med at finde en ny.

Afslutningsvist stor tak til alle TGS ansatte, sponsorer, frivillige, samt bestyrelses kollegaer, der har ydet et meget engageret og kompetent stykke arbejde i 2023.

Vi har et godt grundlag for også i 2024 at gøre TGS til en endnu bedre golfklub.

Tak for ordet

Erik Hallig